
PROTOKÓŁ XXXII

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 30 kwietnia 2009 roku w Urzędzie 
Gminy w Sońsku.

Stan radnych - 15 
Obecnych -15

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1.Wielechowski Jarosław - Wójt Gminy 
2.Ptasiewicz Katarzyna - Sekretarz Gminy 
3.Nałęcz Katarzyna - Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław - Przewodniczący Rady Gminy 

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 9 
„Zapytania sołtysów i gości"

Porządek obrad z poprawką został jednogłośnie przyjęty w następującym 
brzmieniu :

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy z dnia 27.03. 2009 roku i sesji

nadzwyczajnej z dnia 23 kwietnia 2009 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
5. Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w

okresie pomiędzy sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja na temat ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Sońsk
8. Podjęcie uchwał w sprawach :



a/ rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2008 i
absolutorium dla Wójta Gminy, 

b/ zmian w budżecie gminy w roku 2009, 
c/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego kredytu, 
d/ uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokalu

mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne, 
e/ zmiany uchwały Nr XXIX/160/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 6 lutego

2009 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji
celowej Powiatowi Ciechanowskiemu 

f/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych 
na terenie gminy.

9. Zapytania sołtysów i gości. 
10. Zamknięcie obrad.

Ad 3

Protokół z XXX sesji Rady Gminy z dnia 27 marca 2009 roku został przyjęty 
14 głosów „za" 1 „wstrzymujący się".

Protokół z XXXI sesji  nadzwyczajnej z dnia 23 kwietnia 2009 roku został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

Wójt Gminy - w okresie pomiędzy sesjami miałem okazję poczynienia kroków 
celem  powierzenia  obowiązków  kierownika  Gminnej  Instytucji  Kultury  w 
Gąsocinie  p.  Izie  Ulatowskiej  w związku z wygraniem konkursu i  objęciem 
stanowiska dyrektora w Ciechanowie przez dotychczasową panią kierownik 
Ninę Rykowską. Uchwała intencyjna, którą Rada Gminy podjęła o utworzeniu 
Gminnego Ośrodka Kultury a likwidacji Gminnych Instytucji Kultury jest w 
toku.

Podpisane zostały akty notarialne na sprzedaż mienia komunalnego.

Na prośbę pana radnego Drozdowskiego odbyło się spotkanie z właścicielami 
kopalń kruszywa w Cichawych,  podpisane  zostały porozumienia  w sprawie 
naprawy  dróg,  które  są  przez  nich  niszczone.  Już  pierwsze  prace  zostały 
wykonane, termin zakończenia został wyznaczony na 10 maja 2009 roku.

Odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielami  PKP.W  związku  z  inwestycją 
prowadzoną na terenie naszej Gminy, zostaliśmy wywłaszczeni z 9 działek. Na



tym spotkaniu przedstawiciele PKP złożyli propozycję odstąpienia od wypłaty 
odszkodowania  za  działki,  które  wycenione  zostały  na  600.000  złotych, 
oficjalnego pisma w sprawie wyceny jeszcze nie mam ale myślę, że odstąpienie 
od takiej sumy byłoby nieracjonalne.

W dniu 16 kwietnia odbyło się spotkanie z panem Starostą na którym byłem 
osobiście  i  doszliśmy  do  porozumienia.  Spotkaliśmy  się  również  z  p. 
Przewodniczącym Rady Powiatu, gdzie omawialiśmy wcześniejsze ustalenia ze 
Starostą i zostały one potwierdzone. Gmina Sońsk zobowiąże się do przekazania 
kwoty 100.000 zł na drogę w Ślubowie tak jak było to wcześniej deklarowane, 
natomiast Powiat po rozstrzygnięciu przetargów przekaże kwotę ok. 100.000 zł 
na drogę Sarnowa Góra - Bądkowo. Komisja miała być na gruncie w Ślubowie 
16 kwietnia ale ze względu na te ustalenia nie była.

Przygotowane  są  dokumenty  na  przetargi,  na  wodociąg  w  miejscowości 
Łopacin, na kanalizację na ulicy Ciechanowskiej. Również na drogi po podjęciu 
uchwały na dzisiejszej sesji w tej sprawie.

Uczestniczyłem w zebraniu Wiejskim w Sarnowej Górze omawialiśmy sprawy 
złożonych  wniosków  z  programu  „Rozwoju  Obszarów  Wiejskich"  m.in. 
„Odnowy Wsi".

Dzisiaj  uczestniczyliśmy  w otwarciu  nowego  ośrodka  zdrowia  w  Sońsku. 
Budynek jest wykorzystany, przestajemy do niego dopłacać.

Z inicjatywy p. Jacka Rucińskiego i ks. proboszcza Godlewskiego z Łopacina , 
Urzędu Gminy i OSP zostanie zorganizowany Koncert Maryjny na Pustelni tak 
jak  w  ubiegłym  roku  z  dofinansowaniem  Marszałka  Województwa 
Mazowieckiego. Proszę panów sołtysów o rozwieszenie plakatów z informacją 
o tej uroczystości na którą wszystkich serdecznie zapraszam.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma nadesłanego przez Dyrektora 
Gimnazjum w Sońsku w sprawie zgody na podział obecnych klas I od września 
2009 roku na trzy oddziały.

Podgórski  Zdzisław  -  ta  sprawa  była  omawiana  na  posiedzeniu  Komisji 
Oświaty. Każda placówka oświatowa do dzisiaj ma obowiązek złożyć arkusz 
organizacyjny na rok przyszły. W związku z tym Komisja Oświaty postanowiła 
po  złożeniu  arkuszy  do  organu  prowadzącego  i  analizie  merytorycznej 
dokonanej  przez  inspektora  ds.  oświaty  zebrać  się  ponownie  i  ten  problem 
rozwiązać.



Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  złożone  przez  Oddział  OSP  w 
Sońsku,  które  dotyczy  wygospodarowania  w  budżecie  gminy  w  2009  roku 
pieniędzy  na  zorganizowanie  zawodów  sportowo  -  pożarniczych  i  zakup 
nagród. Chodzi o 5 tysięcy złotych.

Wójt Gminy - od początku kadencji  są podejmowane działania mające na celu 
poprawienie  infrastruktury strażackiej.  Mówię o remizach,  stąd może wynikać 
brak  środków  finansowych  na  nagrody.  W  Sarnowej  Górze  został 
wyremontowany  wjazd  do  garażu,  pomalowano  remizę  w Sońsku,  położono 
nową podłogę, odnowiono remizę w Gąsocinie, w tej chwili zostały zakończone 
prace w OSP w Łopacinie. Jeśli po analizie finansowej zostaną jakieś środki to 
zostaną skierowane na zawody.

Pismo  od  OSP  w  Bądkowie  w  sprawie  dofinansowania  zakupu  samochodu 
strażackiego ze środków uzyskanych ze sprzedaży działek w Bądkowie zgodnie z 
uchwałą Zebrania Wiejskiego.

Wójt Gminy - na zebraniu w Bądkowie podejmowano uchwałę aby przeznaczyć 
pieniądze na remont dachu na Szkole Podstawowej w Bądkowie, na remont dróg 
wiejskich, na założenie oświetlenia i na zakup samochodu OSP. Remont dachu 
kosztuje 260 tysięcy złotych, samochód 560 tysięcy złotych, drogi ok. 100.000 za 
kilometr.  Uzyskaliśmy  ze  sprzedaży  80  tysięcy  złotych.  Drogi  powoli  są 
żwirowane, oświetlenie w Bądkowie jest zakładane, jesteśmy po rozmowach w 
sprawie  remontu  dachu,  będzie  remontowana  część  nad  salą  gimnastyczną  i 
świetlicą  koszt  ok.  50  tyś  złotych.  Pieniądze  są  systematycznie  na  tą 
miejscowość kierowane ale nie da rady zaspokoić wszystkich potrzeb.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo państwa  Stanisława i Anety 
Perzynowskich z Gąsocina w sprawie wykupu mieszkania komunalnego. Pismo 
zostało   skierowane   do  Komisji   Oświaty  Kultury   Sportu   i   Spraw 
Socjalnych do rozpatrzenia.

Pismo mieszkańców ul Nowowiejskiej w Gąsocinie w sprawie utwardzenia 
nawierzchni na całej ulicy a nie tylko na części i sfinansowanie tych prac ze 
zwiększenia kredytu. Pismo zostanie skierowane do Komisji Rolnictwa.

Przewodniczący  odczytał  pismo  p.  Ryszarda  Gilerta  w  sprawie  udostępnienia 
kserokopii protokółu z Zebrania Wiejskiego w Gąsocinie.

Wójt  Gminy -  protokół znajduje  się  w Biurze Rady można go przeczytać , 
zrobić notatki.



Radca Prawny - można udostępnić temu panu   kserokopię poświadczoną za 
zgodność z oryginałem.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Zebrania Wiejskiego w 
Gąsocinie w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Gąsocin.

Kolejne pismo od pani Marzeny Ślubowskiej - protest w sprawie dopuszczania 
na sesji Rady Gminy do wystąpień godzących w jej dobre imię. Przewodniczący 
odczytał również treść przygotowanej odpowiedzi na protest.

Ad 6.

Owczarczyk  Eugeniusz  -chciałem  się  zwrócić  do  radnych  powiatowych.  Na 
posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  p.  Wójt  poinformował  nas,  że  na  jakimś 
posiedzeniu  w  Powiecie  było  głosowanie  odnośnie  asfaltowania  drogi  z 
Sarnowej  Góry  do  Bądkowa.  Pan  radny  Kilian  i  pan  radny  Żbikowski  miał 
głosować „za" a pani Radna Ślubowska była przeciwna. Chciałbym prosić panią 
Ślubowskąo wyjaśnienie dlaczego tak postąpiła.

Kilian Rafał  -  chciałem wyjaśnić,  że  takie  głosowanie  odbyło się  na Komisji 
Rozwoju  Gospodarczego  i  Rolnictwa,  której  jestem  przewodniczącym.  Pani 
Marzena Ślubowska nie jest członkiem tej Komisji więc nie mogła brać udziału w 
tym  głosowaniu.  W  związku  z  tym  wystąpienie  radnego  Owczarczyka  jest 
bezzasadne.

Ślubowska Marzena -  chcę powiedzieć,  że  głosowania  nad drogą w Sarnowej 
Górze w Powiecie nie było, bo nie było takiej potrzeby. Głosowaliśmy 29 grudnia 
2008 roku nad budżetem powiatu Ciechanowskiego na 2009 roku, za przyjęciem 
budżetu gdzie zgodnie z deklaracją pana Wójta były wymienione  dwie drogi : 
Koźniewo - Ślubowo i Gołotczyna -Zawady i przeciw tej uchwale zagłosował pan 
radny Żbikowski. Za przyjęciem zagłosował pan Kilian i pani Ślubowska.
Dziś  usłyszałam  w  sprawozdaniu  pana  Wójta,  że  na  spotkaniu  ze  Starostą 
ló.kwietnia  zostało  ustalone,  że  będzie  budowana  droga  Sarnowa  Góra-
Bądkowo i na zebraniu w Sarnowej Górze też słyszałam, ze będzie budowana ta 
droga  za  100  tysięcy,  bo  tak  obiecał  Starosta.  Zapytałam  Starostę  co  było 
ustalone  z  panem Wójtem,  powiedział,  że  jeśli  zostanie  naszych pieniędzy  po 
inwestycjach  powiatowych,  czy  50  tysięcy,  czy  40  tysięcy  to  i  Starosta  z 
Zarządem szukają w swoim budżecie tych pieniędzy i pan Wójt również szuka 
tej  drugiej  części  pieniędzy.  Była  sesja  27  kwietnia,  po  tej  sesji  również  o 
sprawę Sarnowej Góry pytałam, kolejny raz usłyszałam tą samą odpowiedź. Pan 
radny Żbikowski i pan radny Kilian wystąpili z interpelacją na sesji Rady



Powiatu  w dniu  30  marca  i  interpelacja  dotyczyła  treści  deklaracji  w sprawie 
współpracy z Powiatem złożonej przez Wójta Gminy. Na drogi we współpracy 
Powiat ogłosił przetarg na 9 kwietnia.

Kilian  Rafał  -  zgadzam  się  z  panią  Marzeną  Ślubowska,  że  tak  było  jak 
powiedziała, przytoczę jeszcze kilka faktów. Występowałem z interpelacją w tej 
sprawie,  pan radny Zbikowski też składał  interpelacje.  Zarząd Powiatu ogłosił 
przetarg  na  dwie  drogi  i  nie  mógł  się  z  tego  wycofać,  później  doszło  do 
porozumienia i 16 kwietnia obyło się spotkanie pana Wójta z panem Starostą i w 
tym samym  dniu  odbyło  się  posiedzenie  Komisji,  po  dyskusji  ustaliliśmy,  że 
przegłosujemy wniosek, który będzie mówił o tym, że poprosimy Radę Powiatu o 
dodatkowy  budżet  na  drogę  Sarnowa  Góra  -  Bądkowo.  W protokóle  Komisji 
czytamy, że zostały podjęte następujące ustalenia. W dniu 30 kwietnia na sesji 
Rady  Gminy  Sońsk  zostanie  przyjęta  uchwała  zgodnie  z  wcześniejszymi 
ustaleniami czyli o dwóch drogach do współpracy, natomiast w czerwcu 2009 
po  przeanalizowaniu  budżetu  pan  Starosta  zwróci  się  do  Rady  Powiatu  o 
akceptację  wprowadzenia  do  budżetu  inwestycji  Sarnowa  Góra  -  Bądkowo. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. Starosta nie był wstanie określić jaka to będzie 
kwota.

Zbikowski  Stefan  --  w  grudniu  przyjmowaliśmy  budżet  Powiatu  ja  zgłosiłem 
poprawkę  polegającą  na  zmniejszeniu  funduszy  administracyjnych  a 
przeznaczenie ich na budowę drogi Bądkowo - Sarnowa Góra. Nie włączono 
tej  drogi  dlatego  zagłosowałem  przeciwko  budżetowi.  Radni  koalicyjni 
zagłosowali  za budżetem.  Ja na tej  sesji  zgłosiłem 8 interpelacji  dotyczących 
naszej gminy.

Wójt  Gminy  -  mnie  nie  interesowało,  kto  głosował  za  przyjęciem budżetu 
powiatu mnie i  naszych radnych interesowało,  kto głosował na przedostatniej 
sesji  za  załącznikiem  o  drogach  inwestycyjnych,  prosiłem  o  pomoc  radnego 
Kiliana,  radnego  Żbikowskiego  i  jeszcze  kilku  innych  i  oni  za  tymi  trzema 
drogami zagłosowali i chciałem im za to podziękować z tej mównicy.

Niesłuchowski  Krzysztof  -  ja  nie  żałuję,  że  weszliśmy  we  współpracę  z 
Powiatem.  Pani  radna  Ślubowska  wtedy  twierdziła,  że  to  my  będziemy 
wskazywać,  które  drogi  mają  być  robione  ale  widzę,  że  jest  problem, 
chciałbym,  żeby pani  Ślubowska nam dzisiaj  jeszcze  raz  powtórzyła  czy  te 
słowa nadal obowiązują.

Ślubowska Marzena - będę dalej prosić o współpracę ale bądźmy poważni. K 
Kiedy będziecie się zastanawiali,  którą drogę wyznaczyć do współpracy wtedy 
zaproście radnych powiatowych i ustalmy wspólnie. Przedstawię informację o 
uzyskaniu znacznych środków finansowych. Powiat Ciechanowski intensywnie



zabiegał  o  pozyskanie  zewnętrznych  środków  finansowych  na  inwestycje 
drogowe,  które  stanowią  istotne  wsparcie  przedsięwzięć  inwestycyjnych,  pod 
tym względem nasz powiat znalazł się w czołówce samorządów na Mazowszu 
7  złożonych  wniosków  dotyczyło  inwestycji  drogowych,  6  z  nich  pomyślnie 
przeszło  procedury  oceniające.  Gminy  Powiatu  Ciechanowskiego  również 
ubiegały się i uzyskały : Gmina wiejska Ciechanów uzyskała ponad 3 miliony 
złotych,  Opinogóra  Górna  4.136.000  złotych,  Gmina  miejska  Ciechanów 
2.466.000 zł, Gmina Ojrzeń 1.500.000 zł , Gmina Gołymin Ośrodek 1.200.000 
zł,  Gmina Sońsk - 0 złotych i  proszę mi  to wytłumaczyć jako mieszkańcowi 
gminy.

Wójt Gminy -ja mam bardzo ważną informację do przekazania, do uzyskania 
było  po  180  milionów  euro  środków  unijnych  na  teren  województwa 
Mazowieckiego z podziałem na 2 pule.  Połowę środków otrzymały samorządy 
powiatu  a  połowę  samorządy  gminne.  Ze  względu  na  „EURO  2012" 
dofinansowywane  były  drogi  biegnące  od  dróg  krajowych  poprzez  drogi 
wojewódzkie i z tego względu na terenie powiatu ciechanowskiego wsparcia 
nie otrzymała Gmina Sońsk.

Kaliński  Józef  -  przez  Gminę  Sońsk  został  złożony  wniosek  do  Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych, ten fundusz jeszcze nie został rozdysponowany, na 
dzień dzisiejszy jest już pewna przymiarka pod uchwałę Zarządu Województwa. 
W  poniedziałek  będę  brał  udział  w  opiniowaniu  wniosków  z  terenu  czterech 
powiatów i  są  realne  szansę  aby  otrzymać  dofinansowanie  w  granicach  roku 
ubiegłego  a  było  to  ok.  70  tysięcy  złotych.  Następna  możliwość  pozyskania 
środków  na  drogi  istnieje  z  Samorządowego  Instrumentu  Wsparcia  Rozwoju 
Mazowsza w tym roku nie ma jeszcze ogłoszonego naboru wniosków. Posiadam 
informacje, że nabór zostanie niebawem ogłoszony i będzie komponent A czyli 
na dogi powiatowe, dla gmin mają być uruchomione tylko dwa komponenty 
czyli komponent C na drogi gminne i komponent B na oświatę. Takie są drogi 
pozyskania  środków.  Jeszcze  nie  jest  uruchomiony  program „OSP 2009"  jeśli 
będzie,  zapraszam  do  współpracy,  bo  czytane  były  w  tej  sprawie  pisma  i 
potrzeby są. Ponadto istnieją inne możliwości pozyskiwania środków. W każdej 
większej gminie są powoływane stowarzyszenia bądź fundacje można przez nie 
pozyskiwać środki, dlatego bardzo proszę żebyście państwo wzorem Glinojecka 
czy  Strzegowo  powołali  taką  Fundację  Rozwoju  Gminy.  Istnieje  również 
możliwość pozyskania środków na rozbudowę bądź modernizację kościołów i w 
naszym przypadku  dwa  kościoły  czyli  kościół  w  Ciemniewku  i  kościół  w 
Sońsku złożyły wnioski o pomoc finansową.

Szypulski  Remigiusz - droga Sońsk - Gołymin,  wymaga remontu,  pozostało 
do  położenia  800  metrów  asfaltu,  pytałem czy  został  złożony  na  tę  drogę 
wniosek i dowiedziałem się, że tak ale był źle wypełniony i tylko ten jeden



wniosek zawierał błędy, ale uważam, że na poprawienie błędów jest jakiś termin 
nie wiem dlaczego nie zostały poprawione. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy, bo ta 
droga budowana jest już ok. 20 lat.

Niesłuchowski  Krzysztof  -  słuchałem  wypowiedzi  pana  Kalińskiego  i  nie 
wymienił komponentu J, a z niego jest budowana droga Ciechanów - Gąsocin 
czy w tym roku nic na tej drodze nie będzie wykonywane.

Muszyński  Grzegorz  -  pytanie  do  Pani  Radnej  Ślubowskiej,  która  mówiła  o 
budowie drogi  Szulmierz  -  Wola Wierzbowska,  ona jest  w dobrym stanie  i 
będzie  modernizowana  a  co z  drogą  od ronda w Gąsocinie  przez  Koźniewo-
Średnie, ta droga jest prawie nieprzejezdna.

Żbikowski Stefan - tak jest to jedna z najgorszych dróg, ja meldowałem o tym 
Staroście  i  panu  Borkowskiemu,  ponawiam  swój  apel  zaproście  na  sesje 
kierownika  Zarządu Dróg Powiatowych.  Pytałem Starostę  o  drogę Ciechanów 
-Gąsocin odpowiedział,  że są czynione starania i  coś zostanie zrobione w tym 
zakresie.

Szypulski  Remigiusz  -  stawiam  wniosek  aby  p.  przewodniczący  odczytał 
odpowiedź na interpelacje p. Żbikowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść odpowiedzi na interpelację radnego 
Żbikowskiego  w  sprawie  wniosku  na  dofinansowanie  remontu  drogi  Sońsk 
-Gołymin.

Borowy  Eugeniusz  -  co  jest  powodem  wstrzymania  rozpoczętych  prac  na 
drodze Sońsk - Gąsocin.
Pan Wójt mówił w swoim sprawozdaniu, że będzie wykonywana kanalizacja na 
ulicy Ciechanowskiej ale nie wiadomo czy w Sońsku, czy w Gąsocinie.

Żbikowski  Stefan  -  pieniądze,  które  były  zabezpieczone  na  drogę  Sońsk 
-Gąsocin zostały przeznaczone na wykonanie dokumentacji i namalowanie linii 
na wykonanej drodze od Ciechanowa do Gołotczyzny.

Wójt  Gminy  -  odpowiem  p.  Borowemu  chodzi  o  ulicę  Ciechanowską  w 
Gąsocinie jest to związane z inwestycją drogową.

Borowy Eugeniusz  -  w  Sońsku  jest  ta  sama  sytuacja,  dlatego  uważam,  że  ul 
Ciechanowska w Sońsku również powinna być uwzględniona.



Muszyński Grzegorz - zadawałem na Komisji Rewizyjnej pytanie p. Wójtowi w 
sprawie zakupionej koparki i chciałem powiedzieć dla p. sołtysów, że może ona 
służyć również mieszkańcom, mogą być świadczone usługi.

Wójt Gminy - zakupiona została koparka, już zarobiła pierwsze pieniądze 
pierwszeństwo w wykonywaniu robót mają miejscowości, teraz rozpoczną się 
prace w Pękawce, jeśli koparka będzie wolna a ktoś będzie chciał skorzystać 
proszę się zgłaszać do Zakładu Komunalnego.

Drozdowski Edward - mam pytanie do p. Berenta dlaczego pan wysłał przed
świętami operatora koparki na urlop i nie było możliwości porównania drogi na
okres świąteczny.
Kiedy będzie wykonywane oświetlenie w Kałęczynie.
Kiedy odbędzie się zebranie w Soboklęszczu było zapowiadane do połowy
kwietnia.
Czy w tym roku uroczystość na Pustelni będzie zabezpieczana przez OSP.
Jak zostało załatwione pismo w sprawie zalanej piwnicy  mieszkance Gąsocina
przez Zakład Komunalny.

Owczarczyk Eugeniusz - na sesji nadzwyczajnej  zgłosiłem wniosek, żeby
świetlica w Gąsocinie była otwarta każdego dnia w godzinach popołudniowych i
żeby była otwarta w soboty i niedziele, jakie działania podjął Pan w tym
kierunku.
W ubiegłym roku bezrobotni wycinali krzewy na ulicy Granicznej i Ogrodowej
ale nie zostały sprzątnięte gałęzie, które leżą teraz w rowach i na poboczach,
proszę aby Pan Wójt spowodował ich sprzątnięcie, ponieważ rowy nie będą
spełniały swojej roli.
Zwracam  się  do   sołtysów  i  radnych  aby  uczuli   mieszkańców,   żeby  nie
podrzucali psów do Gąsocina   ani nie wysypywali śmieci do kontenera przy
cmentarzu w Gąsocinie.

Borowy Eugeniusz - pytałem na poprzedniej sesji o hydrofornię w Damiętach 
czy coś zostało zrobione w tym temacie.

Wójt  Gminy  -  wysłane  zostało  zlecenie  do  Zakładu  Energetycznego  na 
załączenie oświetlenia w Kałęczynie, w Bądkowie i w Chrościcach.

Napisałem  w  piśmie,  że  do  połowy  kwietnia  odbędzie  się  zebranie  w 
Soboklęszczu, sprawa się przesunęła ale zebranie odbędzie się w pierwszych 
dniach maja.

Uroczystość na Pustelni będzie zabezpieczana nie tylko przez OSP ale również 
zostanie w to zaangażowana policja, karetka pogotowia.
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Od czasu złożenia pisma w sprawie zalania piwnicy w Gąsocinie miało miejsce 
kilka spotkań z p. Wesołowską i jej synem. Dom jest położony w najniższym 
punkcie,  aby  poprawić  sytuację  zaplanowane  jest  przepięcie  kolektora 
deszczowego do rowu i wtedy zostaną założone zawory zwrotne u pani 
Wesołowskiej.

Obowiązki  kierownika  świetlicy  w Gąsocinie  przejęła  p.  Ulatowska,  będą 
zmienione godziny otwarcie jak i formy urzędowania. Teraz trzeba dać trochę 
czasu na zagospodarowanie materiału który jest i ustalenie zasad pracy.

Po inwestycjach systemowych czyli wybudowaniu wodociągu w Łopacinie i 
Strusinku będzie inwestycja dotycząca wymiany rur azbestowych, usprawnienia 
pompowni w Gołotczyźnie i również studni w Damiętach.

Owczarczyk Eugeniusz — bardzo proszę o posprzątanie ogłoszeń, które pan 
rozwiesił z panem Niesłuchowski na drzewach, bo nieładnie to wygląda.

Borowy Eugeniusz - chciałbym aby pan Wójt z imienia i nazwiska powiedział, 
kto  złożył  donos  na  księdza  w  sprawie  śmieci  z  cmentarza,  bo  pan 
powiedział, że ktoś obecny na sali, ja pytałem na poprzedniej sesji czy pan coś 
na ten temat wie, pan miał się tą sprawą zainteresować i odpowiedzieć.

Wójt Gminy - przykro mi bardzo, jestem tylko przerażony tym co się stało, 
proszę ode mnie takich odpowiedzi nie żądać.

Jeśli chodzi o obwieszczenia, to zostały rozwieszone, bo uważałem, że sprawa 
jest ważna i powinno o tym wiedzieć jak najwięcej osób. Jednostką pomocniczą 
wójta jest sołtys, proszę więc o uprzątnięcie tego typu rzeczy. Jeśli chodzi o 
gałęzie również.

Owczarczyk Eugeniusz - jestem jednostką pomocniczą, ale nie jestem pana 
służącym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo w sprawie uczczenia 100 rocznicy 
powstania  szkół  rolniczych  w  Gołotczyźnie  wydaniem  okolicznościowej 
publikacji  przedstawiającej  bogate  tradycje  i  znaczenie  dla  regionu szkół 
gołockich.  Główne uroczystości  związane ze zjazdem absolwentów odbędą 
się w Gołotczyźnie w dniach 4-5 lipca 2009 roku.
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Ad 7

Komendant Posterunku Policji w Sońsku złożył informację na temat ładu i 
porządku  publicznego  na  terenie  gminy.  Stanowi  ona  załącznik  do 
niniejszego protokółu.

Ad 8

a/Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za rok 2008 i absolutorium dla Wójta Gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  -  przystępujemy  do  podjęcie  uchwały  w 
sprawie rozpatrzenia   sprawozdania   z   wykonania   budżetu   gminy   za 
rok   2008   i
absolutorium dla Wójta Gminy.

Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił treść uchwały Komisji o 
opinii wykonania przez Wójta Gminy Sońsk Budżetu Gminy za rok 2008 i w 
sprawie wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy Sońsk oraz uchwałę Nr 
125/C/2009  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Warszawie z dnia 20 kwietnia 2009 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Sońsk.

Następnie  Skarbnik  Gminy  przedstawiła  treść  Uchwały  Nr  121/C/2009 
Składu  Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie z 
dnia  20  kwietnia  2009  roku  zawierającą  pozytywną  opinię  o 
przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Sońsk  sprawozdaniu  z  wykonania 
budżetu za 2008 rok.

W dyskusji głos zabrał radny Eugeniusz Owczarczyk, który odniósł się do 
kosztów  ponoszonych  na  równanie  dróg  na  terenie  gminy.  Powiedział: 
uważam, że pan Wójt nienależycie gospodaruje środkami finansowymi jako 
przykład podam zakup równiarki: Pan Wójt przystępując do zakupu nie 
dokonał  kalkulacji  i  wprowadził  radnych  w błąd  twierdząc,  że  będą  duże 
zyski a na podstawie wyliczeń wynika, że niestety do równiarki dokładamy i 
to dużo.
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W 2006 roku równanie dróg wyniosło 58 830 zł, odśnieżanie 61.827 zł razem 
120 657 zł, w 2007 roku 207.821 zł plus zakup równiarki 179.000 razem 
387.019 zł.  W roku 2008 równanie  dróg wyniosło  114.206 zł  za  paliwo 
zapłacono  63.728  zł  i  pan  Wójt  lekka  ręką  podpisuje  tą  sumę.  Kiedy 
najmowany był prywatny wykonawca równanie wynosiło 58.830 zł a tu za samo 
paliwo 63.728 złotych.
Nieodpowiednio wypełnione wnioski na pomoc unijną: inne gminy pozyskały 
duże  pieniądze  ,  tak  jak  już  dzisiaj  słyszeliśmy  a  Gmina  Sońsk  0.  Sprawa 
następna  autobus  szkolny  w  pełni  sprawny  odstawiony  na  2  lata  w  celu 
zwolnienia kierowcy, teraz po 2 latach pan Wójt zamierza go remontować, będą 
koszty  dużo  większe.  Panowie  Radni  zastanówcie  się  nad  tym  przed 
przystąpieniem do głosowania.

Podgórski Zdzisław - radny Owczarczyk dokonał analizy utrzymania kosztów 
równiarki, przedstawił to w liczbach a ja chciałem zapytać czy porównał pan 
również ilość wykonanej pracy w roku 2008 do okresu kiedy równiaki nie było 
Ile  kilometrów dróg zostało  wyrównane w tych latach  kiedy równiarki  nie 
było  a  ile  w  roku  2008.  Może  ten  wyższy  koszt  utrzymania  równiarki 
rekompensuję wykonana praca.

Owczarczyk Eugeniusz - 2006 roku było wyrównane dużo więcej dróg, bo 
obecnie wykonano na drogach dużo potrójnego utwardzenia i równiarka ma 
mniej pracy.

Muszyński Grzegorz - w czasie kiedy nie posiadaliśmy równiarki w mojej wsi 
drogi były nieprzejezdne, obecnie dzięki jej pracy są w dobrym stanie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2008 i absolutorium dla Wójta 
Gminy.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 było przeciwnych, 1 wstrzymał 
się od głosu.

Wójt Gminy podziękował za zaufanie i udzielenie absolutorium.



b/Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2009.

Projekt  uchwały  był  szczegółowo  omawiany  na  posiedzeniach  wszystkich 
komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. 

Uchwała została przyjęta 12 głosów „za" 2 głosy „przeciw"

c/Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Drozdowski Edward - brakuje mi w tej uchwale informacji  ile dróg zostanie 
zrobionych, gdzie będą robione bo na Komisjach nie było o tym mowy.

Wójt Gminy - w materiałach macie podane długości dróg odnośnie Ślubowa, 
Bieńk,  Spądoszyna  i  Skrobocina,  podam teraz  kwoty  i  długości  dróg  w 
Gąsocinie : ul 3-go Maja i Błotna 400 m - 40 tysięcy złotych, ul Wiejska 300 m-
30 tysięcy złotych, Nowowiejska 200 m - 20 tysięcy złotych w Gołotczyźnie 
Szkolna  i  Dobosza  400  m.  Piwna  300  m.  Ulica  Nowowiejska  będzie 
wykonywana na odcinku od szkoły podstawowej do ul Wiejskiej w Gąsocinie.

Piotrowicz Wiesław - chciałem zauważyć, że mamy 37 sołectw a przez obecne 
lata słyszymy tylko Gąsocin, Sońsk, Gołotczyzna innym miejscowościom też z 
tego budżetu coś się należy, czytałem w prasie, jak Pan Wójt obiecywał, że już 
nie będzie brał kredytów a inwestycje będzie prowadził w ramach budżetu a 
teraz znowu kredyt czy to jest jakiś nałóg.

Owczarczyk Eugeniusz - zastaliśmy gminę z zadłużeniem ok. 27% suma ok. 
4.200.000, wykonanych było dużo inwestycji a również na to zadłużenie miała 
wpływ reorganizacja w oświacie, trzeba było z własnych funduszy rozbudować 
Gimnazjum w Sońsku, przystosować budynek przedszkolny na potrzeby Szkoły 
Podstawowej w Gąsocinie, zbudowano kolektor sanitarny od oczyszczalni do 
Gołotczyzny,  zwodociągowano  gminę  w  90%,  zbudowano  kanalizację  w 
Sońsku w Gołotczyźnie. Kiedy teraz weźmiemy kredyt 1.770.000 będziemy 
mieć zadłużenia 10.264.720 zł tj 48,54%. W ciągu roku od tych kredytów 
trzeba zapłacić 366 tysięcy złotych odsetek a za tą sumę można by zbudować 3 
km 660 m dróg. Uważam, że nie powinniśmy już dalej zadłużyć gminy.

Drozdowski  Edward -  panie  Wójcie  liczę na to,  że  będzie  pan pamiętał  o 
dokończeniu ulicy Nowowiejskiej.
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Wójt  Gminy  -  tak  jeśli  zostanie  pieniędzy  po  rozstrzygnięciu  przetargów. 
Odpowiem jeszcze  panu Piotrowiczowi mówi  pan,  że  inwestycje  robione są 
tylko  i  wyłącznie  w  Sońsku,  Gołotczyźnie  i  Gąsocinie  ja  panu  przypomnę 
Olszewkę, Drążewo, Cichawy, w tym roku będziemy robić drogę w Bieńkach, 
drogę Gołotczyzna -Zawady, Bądkowo - Sarnowa Góra, drogę w Spądoszynie 
Ślubowie we współpracy z powiatem drogę do Koźniewa Średniego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta 11 głosów „za", 2 przeciw 1 wstrzymujący się.

d/ uchwala w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty 
przy sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego mienie komunalne

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach poszczególnych komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie.

e/ uchwala w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/160/2009 Rady Gminy 
Sońsk z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu.

Niesłuchowski  Krzysztof  -  powinniśmy  podjąć  ryzyko  i  przystąpić  do 
współpracy  z  Powiatem.  W przerwie  rozmawiałem  z  p.  Radną  Powiatową  i 
uważam, że z obecnych doświadczeń należy wyciągnąć wnioski. W przyszłym 
roku  deklaracja  może  być  przed  uchwałą  ale  bez  wskazania  na  jakie  drogi, 
natomiast dopiero po uchwale wskazujemy jakie drogi chcielibyśmy robić.

Wójt  Gminy  -  ja  chciałbym podzielić  opinię  pana  radnego,  że  powinniśmy tą 
współpracę utrzymać i podjąć ją również w roku przyszłym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytała treść uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.



f/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
gruntowych   położonych na terenie gminy.

Uchwała została dokładnie omówiona na posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie.

Ad 9

Wójt Gminy odczytał pismo dotyczące wystąpienia dyrektora
Specjalistycznego  Szpitala  w  Ciechanowie  do  Społecznej  Rady  Szpitala  z 
wnioskiem o czasowe zaprzestanie działalności Specjalistycznego Szpitala w 
Ciechanowie w okresie od 1.06. do 1.09.2009 roku w związku z tym, że 105 
lekarzy nie przyjęło nowych warunków pracy, chodzi o wyłączenie 8 oddziałów 
szpitala oraz ograniczenia działalności 26 poradni specjalistycznych.

Morawski Kajetan - jak przedstawia się sprawa oczyszczalni przydomowych, 
jakie są koszty, jakie dofinansowanie i czy można się zapisywać.

Wójt Gminy - na przełomie maja i czerwca będzie ogłoszony nabór na wnioski 
na  oczyszczalnie  przydomowe,  na  dzień  dzisiejszy  jest  zapisanych  300 
chętnych i ja ten wniosek w czerwcu będę chciał złożyć. W związku z tym 
prośba  do  panów  sołtysów  o  informowanie  mieszkańców,  żeby  składali 
zapotrzebowania. Wstępny koszt 10.000 złotych, 75% z tego finansuje unia 
a reszta będzie wkładem własnym.

Nasarzewski Remigiusz - co w sprawie remontu dworku w Strusinku.

Wójt Gminy - odbyło się zebranie i przystępujemy do prac naprawczych jest 
przygotowana koncepcja prac i przygotowana umowa. Remont jest konieczny, 
przy projektowaniu podłączenia wody, będziemy musieli  spotkać się jeszcze 
raz i wtedy poruszymy sprawę ewentualnego wykupu tego terenu.

Morawski Kajetan - wracam do sprawy stawu na ulicy Zacisze dalej nie jest 
uporządkowany.
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Wójt  Gminy  -  chciałem wyjaśnić,  że  gruz  który  leży  na  ulicy  Zacisze  jest 
zbierany  po  to,  aby  ten  staw  zasypać.  Firma  NORCO  wykupiła  tereny  żeby 
poszerzyć drogę i zrobić wjazd. Są w trakcie decyzje podziałowe, droga będzie 
wyremontowana a staw zasypany jeszcze jesienią tego roku.

Drozdowski Edward - kiedy zostaną wykonane naprawy gwarancyjne dróg. 

Wójt Gminy - wysłane zostało pismo i uważam, że nastąpi to szybko.

Ad 10

Szmalec Wiesław - stwierdzam, że    porządek obrad został wyczerpany w 
związku z tym zamykam obrady XXXII sesji Rady Gminy Sońsk.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:00 a zakończyły o godzinie 16:25.

Protokółowała - Krystyna Sobczyńska.


